РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
СОВЕТ ЛАХДЕНПОХСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

IX СЕССИЯ V СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

«22» апреля 2020 года                                                                           IX/№ 48 - V
г. Лахденпохья

О внесении изменений и дополнений в решение VI сессии V созыва Совета Лахденпохского городского поселения VI/№ 33 – V от 25 декабря 2019 года «О  бюджете Лахденпохского городского поселения на 2020 год».

Совет Лахденпохского городского поселения РЕШИЛ:
[bookmark: _GoBack]Внести следующие изменения и дополнения в решение VI сессии V созыва Совета Лахденпохского городского поселения VI/№ 33–V от 25 декабря 2019 года «О  бюджете Лахденпохского городского поселения на 2020 год», с учетом изменений, внесенных решениями  от 28.01.2020 года VII/№ 35-V; от 20.03.2020 года VIII/37-V:
1. дополнить пунктом 16 следующего содержания:
«16. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг предоставляются в случаях, предусмотренных ведомственной структурой расходов бюджета Лахденпохского городского поселения на 2020 год по соответствующим целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета согласно Приложениям 3 и 4 к настоящему Решению  при условии заключения соответствующих соглашений в целях:
- возмещения затрат по благоустройству дворовых территорий в рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Лахденпохского городского поселения».
16.1. Категории и (или) критерии отбора юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей, физических лиц - производителей товаров, работ, услуг, имеющих право на получение субсидии, цели, условия и порядок предоставления субсидий, порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении, положения об обязательной проверке главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и органом муниципального финансового контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями определяются муниципальными правовыми актами Администрации Лахденпохского муниципального района.».

Глава
Лахденпохского городского поселения
Председатель Совета
Лахденпохского городского поселения                                     М.К. Казымов